绍市中医〔2016〕81号
绍兴市中医院关于印发2016年度“礼仪之星”评选活动方案的通知
各科室：
为加强医院文化建设，增强全院职工争先创优的积极性，为人民群众提供优质、高效、安全、便捷的医疗服务，构建和谐的医患关系，促进医院健康发展，制定了《绍兴市中医院2016年度“礼仪之星”评选活动方案》，现予以印发，请贯彻执行。
绍兴市中医院

                             2016年10月17日
绍兴市中医院2016年度“礼仪之星”
评选活动方案
随着医学、护理模式的转变，医疗和护理不仅仅局限于生物学的范畴。医护人员的职业形象以及言谈举止，都可能对服务对象产生直接或间接的影响，从而影响治疗效果。为了提升服务能力与质量，我院特开展医疗和护理“礼仪之星”评选活动。
一、评选目的

进一步规范医护人员行为，提高医护人员素质。
二、评选条件

（一）热爱本专业，具有良好的职业道德，坚持原则，有强烈的事业心和责任感。
（二）遵守医院各项规章制度，工作认真负责，团结同事，办事公正，有协作精神，遇事能攻坚克难。
（三）仪表规范，礼貌待人，有较强的沟通协调能力，在服务方面勇于探索、不断创新，待病人如亲人、服务热情、耐心细致、沟通到位。
（四）认真履行岗位职责，富有爱心、恒心、细心、耐心和责任心，关心病人，在工作中任劳任怨，不厌其烦。得到病人及家属的一致好评。
（五）三年来未发生过医疗或护理纠纷投诉及差错事故。
三、评选名额及方法

（一）根据评选条件，各医疗单元或各护理单元在科内按10%比例推荐出“礼仪之星”候选人，于10月20日下班前报医务科或护理部。
（二）候选人员以文档形式书写200字以内的个人工作经历与自我评价。
（三）结合2016年1-9月份病人满意度测评结果，将经审核符合活动要求的候选人以内网投票的形式取医疗和护理各10名选手。
（四）设立评委组，对医疗和护理前10位选手进行现场考评，最终通过投票和现场考核（成绩各占50%）评选出医疗和护理各5位“礼仪之星”。

希望各单元以认真负责的态度，严格按照评选条件，做好评选推荐工作。

  抄送：市卫计委
  绍兴市中医院办公室              2016年10月17日印发

- 2 -
- 1 -